“Tabîûn Neslinden Olan Meğâzî Otoriteleri” başlıklı birinci bölümde incelenen ilk

kimse Ebân b. Osman b. Affân’dır (ö. 105/723). Ebân’ın meğâzî sahasındaki ilk otorite

olduğunu dile getiren Horovitz, Ebân’ın isminin hadis kaynaklarında çok sık geçmesine

rağmen siyer eserlerinde geçmediğine dikkat çekmiştir. Ebân hakkında yazarın değindiği

bir diğer husus onun el-Mebde’ ve’l-meb‘as ve’l-meğâzî adlı eserin müellifi olan Ebân b.

Osman el-Becelî ile karıştırılmasıdır. Ancak Horovitz, Hz. Osman’ın oğlu Ebân’ın da tıpkı bu

isim gibi meğâzî ile özel olarak ilgilendiğini vurgulamıştır. Yazarın bu bölümde ele aldığı

ikinci siyer müellifi Medineli meşhur yedi fakihten biri olan hadis ve siyer âlimi Urve b.

Zübeyr’dir.(ö. 94/713) Horovitz, Urve’nin meğâzîye dair kitap telif ettiği şeklinde bir bilgiye

sahip olmadığını, ancak onun siyere dair birçok malumatı derlediğinde şüphe olmadığını

söylemiştir. İbn İshâk, Vâkıdî ve Taberî gibi önemli siyer müellifleri, Urve’nin rivayetlerini

eserlerine almışlardır. Bu kısımda zikri geçen bir diğer müellif de Şürahbil b. Sa‘d’dır.

Horovitz, Şürahbil hakkında, yaşadığı dönemde Bedir’e katılanları ondan daha iyi bilenin

olmadığını, ayrıca onun Bedir ve Uhud savaşına katılanların listesini yazdığını kaydetmiştir.

Horovitz, Şürahbil’in ömrünün sonlarına doğru bilgilerini karıştırdığına (ihtilât), bu sebeple

kendisinden bir bilgi nakledilirken çekingen davranıldığına dikkat çekmiştir. Bölümde

kendisinden söz edilen son müellif Vehb b. Münebbih’dir (ö. 114/732). Yazar, Vehb’in

özelikle Kısasu’l-Enbiyâ konusunda önde gelen isimlerden biri olduğuna dikkat çekmiştir.

Müellif, onun bu konulardaki malumatı ehl-i kitap kültüründen iktibas ettiğini dile

getirmiştir. Horovitz, bu bölümde sunduğu bilgiler ile Hz. Peygamber’in hayatına dair

bilgilerin hicri 100 yılından önce yazılı olarak rivayet edildiğini kanıtlamıştır.

“Erken Dönem Medineli Siyer Müellifleri” başlığını taşıyan ikinci bölümde Horovitz,

tâbiinden sonraki nesil içerisinde meğâzî ile ilgilenen ve hepsi de tâbiin devri siyer, meğâzî

ve hadis âlimi olarak tanınan Medineli üç kişiyi incelemiştir. İlk olarak ele alınan kimse

Abdullah b. Ebû Bekr b. Muhammed’dir (ö. 130/747-48). Bu zatın siyer ilmindeki önemli bir

hususiyeti, onun bilgi toplamakla yetinmeyip, olayların kronolojisini tespit etme

hususundaki gayretidir. Müellif, onun Hz. Peygamber’in savaşlarının kronolojisini

oluşturduğunu ve İbn İshâk’ın da bu bilgileri kendi eserinde kullandığını belirtmiştir. Yazar

bu bölümde ikinci olarak Âsım b. Ömer b. Katâde’ye (ö. 120/738) yer verir. Âsım’ın meğâzî

konusunda İbn İshâk ve Vâkıdî’nin baş râvisi olduğu yazarın dikkat çektiği noktalardandır.

Bu bölümde son olarak zikredilen kişi, İbn Şihâb ez-Zührî’dir (ö. 124/742). Müellif,

hadisleri, Emevî halifesi Ömer b. Abdülaziz’in emriyle resmen tedvin eden tâbiin neslinin

ünlü âlimi Zührî’nin sadece meğâzî ile ilgilenmeyip Hz. Peygamber’in hayatının bütün

yönlerini ele aldığını vurgulamıştır. Yazarın Zührî hakkında bir başka önemli bir tespiti de

etmiştir. Bunlardan ilki Mûsâ b. Ukbe’dir (ö. 141/758). Horovitz, Mûsâ’nın günümüze

ulaşmayan Meğâzî isminde bir eser yazdığını kaydetmiştir. Yazarın bu zat hakkında

değindiği bir diğer nokta, Vâkıdî ve Taberî’nin ondan alıntılar yapmış olduğudur. Bu

bölümde kendisine değinilen bir diğer siyer âlimi ise Mâ‘mer b. Râşid’dir (ö. 153/770).

Müellif, Mâ‘mer’e nispet edilen Kitâbü’l-Meğâzî adlı eserin aslında özgün bir eser

olmadığını, bu eserin hocası Zührî’nin eserinin yeni bir aktarımından ibaret olduğunu iddia

etmektedir. Horovitz, hocası Zührî tarafından siyer sahasının en büyük âlimi olarak

nitelenen İbn İshâk’ı (ö. 151/768) da bu bölümde tanıtır. İbn İshâk’ın eseri sayesinde

seleflerini ve çağdaşlarını gölgede bıraktığının altını çizen yazar, bu eserin günümüze bir

bütün olarak ulaşan ilk eser olmasına dikkat çekmektedir.

“Abbâsîlerin İlk Döneminde Meğâzî” başlıklı dördüncü bölümde incelenen ilk isim

Ebû Mâ‘şer es-Sindî’dir (ö. 170/787). Horovitz, Ebû Mâ‘şer’in Kitâbü’l-Meğâzî adlı eserinin

olduğunu ve bu eserde Hz. Peygamber’in hayatının bütün safhalarını okuyucuya sunduğunu

belirtir. Bu kısımda incelenen ikinci kişi Vâkıdî’dir. Horovitz, bu müellifin Kitâbü’l-Meğâzîsi

üzerine doktora tezi hazırladığından olsa gerek, en çok malumat verdiği müellif Vâkıdî’dir

(ö. 207/823). Horovitz, Vâkıdî’nin İbn İshâk’tan çokça nakilde bulunmasına rağmen onun

ismini hiç zikretmemesini, İbn İshâk’tan yapılan iktibasların çokluğunu aşikâr etmek

istememesine bağlamıştır. Nitekim bu tespit isabetli görünmektedir. Eserde zikredilen son

siyer müellifi, Muhammed b. Sa‘d’dır (ö. 230/845). Müellif, İbn Sa‘d’dan söz ederken onun,

eserinde toplu olarak a’lâmü’n-nübüvve’ye yer veren ilk kişi olduğunu ve bu uygulamanın

delâilü’n-nübüvve türü eserlere örneklik teşkil ettiğini söylemiştir. Ayrıca İbn Sa‘d’ın

eserlerini kaleme alırken hocası Vâkıdî’ye çokça atıf yapması sebebiyle kendisinin “Kâtibü’l-